[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН
          от 12.03. 2013 г.

№  403
с. Шира

О   порядке  формирования  и  ведения
реестра муниципальных    услуг,  предоставляемых
администрацией,  отраслевыми   (функциональными)
органами администрации, муниципальными учреждениями
муниципального образования Ширинский район

В соответствии со статьями 9, 11 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (с последующими изменениями), руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией, отраслевыми (функциональными) органами администрации, муниципальными учреждениями муниципального образования Ширинский район         (приложение 1).

2.     Рекомендовать главам поселений  Ширинского  района:

а) утвердить порядки формирования и ведения реестров муниципальных услуг;

б) - утвердить реестры муниципальных услуг;

             - обеспечить размещение реестров муниципальных услуг на своих официальных сайтах в  сети Интернет.
3. Разместить данное Постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Ширинский район в разделе «Административная реформа».

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ширинский район  Гетманенко В.А.
И.о. главы муниципального образования

Ширинский район

           А.А.Диринг
 Приложение 1
 Утвержден

                                                                                                             Постановлением администрации

 муниципального образования

                                                                                                             Ширинский район

                                                                                                             от   12.03.2013        N 403
Порядок

формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией, отраслевыми (функциональными) органами администрации, муниципальными учреждениями муниципального образования Ширинский район
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет последовательность формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией, отраслевыми (функциональными) органами администрации, муниципальными учреждениями муниципального образования Ширинский район (далее - реестр).

1.2. Реестр состоит из следующих перечней:

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления;

Перечень услуг, оказываемых муниципальными учреждениями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет местного бюджета;
Перечень иных  услуг.
1.3. Целями формирования и ведения реестра являются оптимизация перечня муниципальных услуг на основе их инвентаризации, обеспечение физических и юридических лиц достоверной информацией о предоставляемых на территории муниципального образования Ширинский район муниципальных услугах.

1.4. Формирование и ведение реестра осуществляется в соответствии со следующими принципами:

единство требований к информации, вносимой в реестр;

обоснованность изменений, вносимых в реестр;

актуальность и полнота информации, содержащейся в реестре;

открытость и доступность информации, содержащейся в реестре.

1.5. В настоящем Порядке используются следующие понятия и определения:

реестр - правовой акт, содержащий регулярно обновляемые сведения о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией, отраслевыми (функциональными) органами администрации, муниципальными учреждениями муниципального образования Ширинский район;
формирование и ведение реестра - сбор информации о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией, отраслевыми (функциональными) органами администрации, муниципальными учреждениями муниципального образования Ширинский район, внесение этих муниципальных услуг в реестр, внесение изменений в реестр о предоставляемых муниципальных  услугах и исключение их из реестра.

1.6. Сведения реестра муниципальных услуг являются общедоступными и публикуются на официальном сайте Администрации муниципального образования Ширинский район.
2. Порядок формирования и ведения реестра

2.1. Включение, исключение муниципальной услуги из реестра и внесение изменений в реестр осуществляются постановлением Администрации муниципального образования Ширинский район. Изменения и дополнения в реестр вносятся в случае:

вступления в силу нормативного правового акта, изменяющего наименование, состав и (или) порядок предоставления муниципальной услуги;

изменения наименования, организационно-правового статуса органа местного самоуправления, его отраслевых (функциональных) органов, муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу;

необходимости устранения ошибочно внесенной информации.

2.2. Реестр формируется и ведется Администрацией муниципального образования Ширинский район на основе информации, предоставляемой на бумажном носителе или в электронном виде отраслевыми (функциональными) органами администрации, муниципальными учреждениями муниципального образования Ширинский район.
2.3. Реестр ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

2.4. В реестр вносятся муниципальные услуги  в соответствии со следующей структурой:
Перечень 1.Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления.

Перечень 3. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета.
Перечень 4.   Иные услуги.
2.5. Перечень 1 содержит муниципальные услуги, оказываемые непосредственно органами местного самоуправления.

Перечень 3 формируется в соответствии с частью 3 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (с последующими изменениями), распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 N 729-р.
Перечень 4 содержит иные услуги, не включенные в Перечень 1и в Перечень 3.
2.6. Муниципальная услуга  учитывается в реестре только один раз.

2.7.Отраслевые (функциональные) органы администрации, муниципальные учреждения муниципального образования Ширинский район представляют информацию о необходимости внесения изменений в реестр, в течение пятнадцати рабочих дней после возникновения соответствующего основания, указанного в пункте 2.1 настоящего Порядка.

Информация предоставляется в Администрацию муниципального образования Ширинский район в письменной форме с обоснованием необходимости внесения изменений в реестр.

2.8. Внесение изменений и дополнений в реестр осуществляется Администрацией муниципального образования Ширинский район после получения информации от отраслевых (функциональных) органов администрации, муниципальных учреждений муниципального образования Ширинский район.

2.9. Администрация муниципального образования Ширинский район вправе запрашивать сведения, необходимые для уточнения информации, содержащейся в реестре и (или) вносимой в реестр.

2.10. Реестр муниципальных услуг уточняется Администрацией муниципального образования Ширинский район не реже одного раза в год.

                                                                                                                               Приложение
                                                                                                                               к Порядку

                                                                                                                               формирования

                                                                                                                               и ведения реестра

                                                                                                                               муниципальных услуг

                                                                                                                                                          (Форма)

РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией, отраслевыми (функциональными) органами администрации, муниципальными учреждениями муниципального образования Ширинский район
	№ п/п
	      Наименование услуги
	Ответственный

исполнитель
	Возмездность оказания
услуги (безвозмездная
    или платная)
	Нормативно-правовой акт, регулирующий оказание услуги

	   1
	               2
	     3
	          4

	Перечень 1. Муниципальные услуги, предоставляемые  органами местного самоуправления

	1.1

	1.2

	…

	Перечень 3. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями, в которых размещается муниципальное задание,  выполняемое за счет средств местного бюджета

	1.3

	1.4

	…

	Перечень 4. Иные услуги

	1.5

	1.6.

	…